5 *Schol. Bern. p. 794:* PASCERE OPORTET OVES ad illud refert, quod coepisset  
Albanorum reges et bella describere Virgilius, sed territus insuauitate carminis  
desisset (desistit *codd.*). Iunilius dicit. DEDUCTVM in oblivionem ductum re-  
novare.

## I

8. AGRESTEM (idest) carmen . . .  
idest scriptura bucolica, quae fit  
per calamum.

5 9. NON INIVSSA idest a Nym-  
phis vel a Caesare.

10. MYRICAE idest virgultum  
humile, cui carmina suo con-  
parat.

10 11. CANET idest resonabit id-  
est nobis canentibus resonabit  
nemus.

13. PERGITE idest iam perse-  
verate vel dicite.

15 12. QVAM SIBI quam Varo.

13. CHROMIS ET MNASYLLVS  
idest invocat Musas et sic canere  
incipit. Aliter: CHROMIS ET MNA-  
SYLLVS idest propria Silenorum,  
20 nos pro condiscipulis Virgilio ac-  
cipere velimus.

## II

8. AGRESTEM MVSAM idest car-  
men bucolicum. HARVNDINE id-  
est scriptura, quae fit per cala-  
mum.

9. NON INIVSSA idest a Nym- 5  
phis vel a Caesare.

10. MYRICAE Bucolica, humiles  
arbores.

11. TE NEMVS OMNE CANET 10  
idest nobis canentibus resonabit.

• 13. PERGITE idest dicite.

13. CHROMIS ET MNASYLLVS IN  
ANTRO idest Silenorum et Saty-  
rorum nomina, vel nos pro con-  
discipulis Virgilio accipimus.

15

1 agestem, corr. m. rec. N || (idest)  
addidi et post carmen lacunam statui,  
qua bucolicum vox et lemma harundine  
hausta sunt, cf. schol. Bern. et exc. II ||  
carnem L || 2 bocolica L bocolica N  
boco ca P || sit LN || 5s. nius sa ia  
niphis LN n̄ iniusa ia niphis P ||  
6 a Caesare] accessare || 7 mirice P  
mericae L mericae, corr. mi- N || 8 cui  
supra lin. m. vet. P || 10 resonauit LP  
resonauit, corr. -bit N || 11 resonauit  
LP resonauit, corr. -bit N || 15 QVAM  
q L q̄ N qui P || quam] quj P ||  
16 CHROMIS] cromis || 16 ss. et mna-  
sillus i. innocas mussas et sic canere  
incipit aliter cromis P om. LN || 18 s.  
ET MNASYLLVS post Silenorum habent  
libri || mnasillus L mnassillus N  
nasill///us P || 19 propria Silenorum]  
piū assilenorū L piū assilenorunt,  
corr. -rum P ppiū assilenorum N ||  
20 nos] hos schol. Bern. || 20s. accipere  
velimus] accipere (corr. -ra) uimus L  
accipera uimus NP accipere debemus  
schol. Bern.

2 bocolicum LP || Harundine/// N  
3 scriptura, cr in ras. P || 5 Non in-  
iussis LN || 5s. Nymphis] nimphis P  
nimphis LN || 6 /////uel N || cesare  
NP cessare L || 7 MYRICAE] mirice ||  
bocolica LP bocolica N Fort. hoc  
verbum olim v. 8 post scriptura sedem  
habuit, cf. exc. I || 11 resonauit LP  
resonauit, corr. -bit N || 13 PERGITE]  
in marg. m. s. XIV: VI P || 16 Cromis  
P Crónis L crónis, corr. m. rec. N  
mnassillus P //nasillus N mārillus  
L || 17s. saturorum LN || 18 nos]  
nōs P hos schol. Bern.